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Úvod

Táto správa popisuje výsledkymerania kvality údajov Registra právnických osôb, podnikateľov a orgánov
verejnej moci (RPO), ktoré sa uskutočnilo v júli 2020 na údajoch registra platných k 4.7.2020. Domera-
nia neboli zahrnuté historické údaje registra.

RPO je informačný systém verejnej správy zriadený zákonom 272/2015 Z. z. o registri právnic-
kých osôb, podnikateľov a orgánov verejnej moci a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Údaje
do RPO zasielajú povinné osoby (napr. Ministerstvo spravodlivosti SR, Ministerstvo vnútra SR, …)
zo svojich zdrojových registrov, resp. zdrojových evidencií alebo zoznamov, ktoré spravujú. V čase
merania sa v RPO nachádzalo 862 604 platných záznamov o právnických osobách a fyzických osobách-
podnikateľoch zo 70 zdrojových registrov a 781 obcí (SHR).
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Zoznam pravidiel

Nasledujúca tabuľka obsahuje zoznam definovaných pravidiel pre meranie kvality údajov Registra práv-
nických osôb, podnikateľov a orgánov verejnej moci.

Identifikátor pravidla Popis pravidla Závažnosť

BP_SU_RPO_001 IČO má v rámci jedného zdrojového registra najviac jeden
záznam (s výnimkou pre IČO ”Neuvedené”).

5

BP_SU_RPO_002 IČO právnickej alebo fyzickej osoby je referenčný
identifikátor a jeho hodnota je 8-znakový reťazec zložený
z číslic.

5

BP_SU_RPO_003 IČO právnickej alebo fyzickej osoby spĺňa kontrolu ADDO
modulo 11 (s výnimkou pre IČO ”Neuvedené”).

5

BP_SU_RPO_004 Ak je subjekt fyzická osoba, tak má priradené práve jedno
IČO naprieč všetkými zdrojovými registrami.

5

BP_SU_RPO_005 Ak je subjekt fyzická osoba, tak jeho IČO nie je pridelené
inému subjektu naprieč všetkými zdrojovými registrami.

5

BP_SU_RPO_006 Ak je subjekt právnická osoba, tak jeho IČO je evidované
v práve jednom zdrojovom registri.

5

BP_SU_RPO_007 Ak sú pri atribúte vyplnené hodnoty ”dátum platnosti od” aj
”dátum platnosti do”, tak ”dátum platnosti od” je nižší ako
”dátum platnosti do”.

3

BP_SU_RPO_008 Ak sú v adrese sídla vyplnené obec a okres z príslušných
číselníkov, tak daná obec patrí do daného okresu.

3

BP_SU_RPO_009 Ak sú v adrese sídla vyplnené obec a kraj z príslušných
číselníkov, tak daná obec patrí do daného kraja.

3

BP_SU_RPO_010 Ak sú v adrese sídla vyplnené okres a kraj z príslušných
číselníkov, tak daný okres patrí do daného kraja.

3

BP_SU_RPO_011 Subjekt má uvedený aspoň jeden aktívny predmet činnosti,
účel zriadenia, alebo úlohy a ciele.

4

BP_SU_RPO_012 Subjekt má uvedenú ako právnu formu platnú položku
z číselníka právnych foriem a zároveň nemá uvedenú právnu
formu ”995 – Nešpecifikovaná právna forma”.

4
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BP_SU_RPO_013 Dátum vzniku subjektu je vyšší ako 1.1.1910. 4
BP_SU_RPO_014 Adresa sídla obsahuje údaj o obci z príslušného číselníka. 1
BP_SU_RPO_015 Rodné číslo je 9- alebo 10-znakový reťazec zložený z číslic. 4
BP_SU_RPO_016 Subjekt má uvedenú hodnotu pre Inštitucionálny sektor (ESA

2010).
2

BP_SU_RPO_017 Subjekt má uvedený kód hlavnej ekonomickej činnosti. 2
BP_SU_RPO_018 Pri adrese sídla je vyplnený atribút obec (názov obce). 4
BP_SU_RPO_019 Pri adrese sídla je vyplnený atribút ulica. 4
BP_SU_RPO_020 Pri adrese sídla je vyplnený atribút okres. 4
BP_SU_RPO_021 Pri adrese sídla je vyplnený atribút kraj. 1
BP_SU_RPO_022 Pri adrese sídla je vyplnený atribút krajina. 4
BP_SU_RPO_023 Pri adrese sídla je vyplnený atribút PSČ. 1
BP_SU_RPO_024 Subjekt má vyplnený atribút pre obchodné meno/názov. 5
BP_SU_RPO_025 Subjekt má uvedený aktuálny právny stav. 1
BP_SU_RPO_026 Pri subjekte je uvedený aspoň jeden štatutárny orgán alebo

zainteresovaná osoba.
5

BP_SU_RPO_027 Ak je štatutárny orgán fyzická osoba, tak má uvedené rodné
číslo alebo IFO.

4

BP_SU_RPO_028 Ak je štatutárny orgán fyzická osoba, tak má uvedené IFO. 1
BP_SU_RPO_029 Ak je zainteresovaná osoba fyzická osoba, tak má uvedené

rodné číslo alebo IFO.
4

BP_SU_RPO_030 Ak je zainteresovaná osoba fyzická osoba, tak má uvedené
IFO.

1

BP_SU_RPO_031 Spoločnosť s ručením obmedzeným má v názve uvedenú
svoju právnu formu.

2

BP_SU_RPO_032 Akciová spoločnosť má v názve uvedenú svoju právnu formu. 2
BP_SU_RPO_033 Verejná obchodná spoločnosť má v názve uvedenú svoju

právnu formu.
2

BP_SU_RPO_034 Komanditná spoločnosť má v názve uvedenú svoju právnu
formu.

2

3 Štatistický úrad Slovenskej republiky │Miletičova 3 │ 824 67 Bratislava │ Slovenská republika
e-mail: rpo@statistics.sk │ www.statistics.sk │ IČO: 00166197



BP_SU_RPO_035 Jednoduchá spoločnosť na akcie má v názve uvedenú svoju
právnu formu.

2

BP_SU_RPO_036 Ak je IČO zo zdrojového registra evidované ako aktívne
v RPO, tak je IČO evidované ako aktívne aj v príslušnom
zdrojovom registri.

5

BP_SU_RPO_037 Ak je IČO evidované ako aktívne v zdrojovom registri, tak je
IČO evidované ako aktívne aj v RPO.

5

BP_SU_RPO_038 Názov subjektu v RPO je zhodný s názvom subjektu
v zdrojovom registri, ktorý údaje do RPO pre daný subjekt
zaslal.

5

BP_SU_RPO_039 Hodnota pre atribút ulica subjektu v RPO je zhodná
s hodnotou pre tento atribút v zdrojovom registri, ktorý údaje
do RPO pre daný subjekt zaslal.

5

BP_SU_RPO_040 Hodnota pre atribút obec subjektu v RPO je zhodná
s hodnotou pre tento atribút v zdrojovom registri, ktorý údaje
do RPO pre daný subjekt zaslal.

5

BP_SU_RPO_041 Zoznam názvov štatutárnych orgánov subjektu v RPO je
zhodný so zoznamom názvov štatutárnych orgánov tohto
subjektu v zdrojovom registri, ktorý údaje do RPO pre daný
subjekt zaslal.

5

BP_SU_RPO_042 Zoznam názvov zainteresovaných osôb subjektu v RPO je
zhodný so zoznamom názvov zainteresovaných osôb tohto
subjektu v zdrojovom registri, ktorý údaje do RPO pre daný
subjekt zaslal.

5

BP_SU_RPO_043 Neinvestičný fond má štatutárny orgán typu ”Správca” alebo
”Likvidátor”.

2

BP_SU_RPO_044 Spoločenstvo vlastníkov bytov a nebytových priestorov má
štatutárny orgán typu ”Predseda” alebo ”Likvidátor”.

2

BP_SU_RPO_045 Samosprávny kraj má štatutárny orgán typu ”Predseda”. 2
BP_SU_RPO_046 Obec (mesto) má štatutárny orgán typu ”Starosta” alebo

”Primátor”.
2
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BP_SU_RPO_047 Verejná obchodná spoločnosť má zainteresovanú osobu typu
”Spoločník” alebo ”Spoločník v.o.s. / s.r.o.”.

2

BP_SU_RPO_048 Komanditná spoločnosť má zainteresovanú osobu typu
”Komplementár”.

2

BP_SU_RPO_049 Komanditná spoločnosť má zainteresovanú osobu typu
”Komanditista”.

2

BP_SU_RPO_050 Spoločnosť s ručením obmedzeným má zainteresovanú osobu
typu ”Spoločník” alebo ”Spoločník v.o.s. / s.r.o.”.

2

BP_SU_RPO_051 Ak je subjekt v likvidácii, tak má štatutárny orgán typu
”Likvidátor”.

2

BP_SU_RPO_052 Ak je subjekt v konkurze, tak má zainteresovanú osobu typu
”Správca konkurznej podstaty”.

2

BP_SU_RPO_053 Ak je subjekt vo vyrovnaní, tak má zainteresovanú osobu
typu ”Vyrovnávací správca”.

2

BP_SU_RPO_054 Ak je subjekt v reštrukturalizácii, tak má zainteresovanú
osobu typu ”Správca reštrukturalizačného konania”.

2

BP_SU_RPO_055 Spoločnosť s ručením obmedzeným má vyplnené základné
imanie.

2

BP_SU_RPO_056 Komanditná spoločnosť má vyplnené základné imanie. 2
BP_SU_RPO_057 Akciová spoločnosť má vyplnené základné imanie. 2
BP_SU_RPO_058 Družstvo má vyplnené základné imanie. 2
BP_SU_RPO_059 Akciová spoločnosť má vyplnené akcie. 2
BP_SU_RPO_060 Družstvo má vyplnené vklady. 2
BP_SU_RPO_061 Verejná obchodná spoločnosť má štatutárny orgán typu

”Spoločník” alebo ”Likvidátor”.
2

BP_SU_RPO_062 Komanditná spoločnosť má štatutárny orgán typu
”Komplementár” alebo ”Likvidátor”.

2

BP_SU_RPO_063 Spoločnosť s ručením obmedzeným má štatutárny orgán typu
”Konateľ” alebo ”Likvidátor”.

2

BP_SU_RPO_064 Európske zoskupenie hospodárskych záujmov má štatutárny
orgán typu ”Konateľ” alebo ”Likvidátor”.

2
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BP_SU_RPO_065 Európske zoskupenie územnej spolupráce má štatutárny
orgán typu ”Riaditeľ” alebo ”Likvidátor”.

2

BP_SU_RPO_066 Nezisková organizácia a nezisková organizácia poskytujúca
všeobecne prospešné služby má štatutárny orgán typu
”Riaditeľ” alebo ”Likvidátor”.

2

BP_SU_RPO_067 Nadácia má štatutárny orgán typu ”Správca” alebo
”Likvidátor”.

2

Vysvetlivky k úrovniam závažnosti jednotlivých pravidiel sú uvedené v nasledujúcej tabuľke.

Závažnosť Popis

5 chyba znemožňujúca jednoznačnú identifikáciu subjektu a použitie údajov
4 chýbajúce alebo nesprávne základné údaje o subjekte
3 navzájom konfliktné údaje
2 chýbajúce alebo nesprávne dodatočné údaje o subjekte alebo údaje

vyžadované na základe hodnôt iných atribútov
1 meranie úplnosti alebo zreferencovanosti údajov
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Výsledky meraní

BP_SU_RPO_001

Pravidlo: IČO má v rámci jedného zdrojového registra najviac jeden záznam (s výnimkou pre IČO
”Neuvedené”).
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 122 (0,01%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 88
Zoznam znalcov 14
Bratislavský samosprávny kraj - Register povolení
na prevádzkovanie zdravotníckych zariadení

8

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 84 88
Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

34 2

Zoznam znalcov 14 14
Register občianskych združení 10 0
Register záujmových združení právnických osôb 4 0
Register prevádzkovateľov cestnej dopravy 4 2
Bratislavský samosprávny kraj - Register povolení na
prevádzkovanie zdravotníckych zariadení

0 8
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BP_SU_RPO_002

Pravidlo: IČO právnickej alebo fyzickej osoby je referenčný identifikátor a jeho hodnota je 8-znakový
reťazec zložený z číslic.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 2 580 (0,29%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 1 593
Zoznam advokátov 941
Živnostenský register 42
Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

4

Poznámky: Počet záznamov zo zdrojového registra ”Zoznam advokátov” nespĺňajúcich toto pravidlo
predstavuje 21% všetkých záznamov z tohto zdrojového registra v RPO. V nasledujúcej tabuľke sú
zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu pre zdrojové registre, z ktorých bolo
najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 1 596 1 593
Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

1 179 4

Zoznam advokátov 952 941
Register záujmových združení právnických osôb 144 0
Živnostenský register 42 42
Register organizácií s medzinárodným prvkom 42 0
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BP_SU_RPO_003

Pravidlo: IČO právnickej alebo fyzickej osoby spĺňa kontrolu ADDO modulo 11 (s výnimkou pre IČO
”Neuvedené”).
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 186 (0,02%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 150
Živnostenský register 12
Register poľovníckych organizácií 12

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 151 150
Živnostenský register 18 12
Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

2 2

Register prevádzkovateľov cestnej dopravy 2 2
Zoznam znalcov 2 2
Register poľovníckych organizácií 0 12
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BP_SU_RPO_004

Pravidlo: Ak je subjekt fyzická osoba, tak má priradené práve jedno IČO naprieč všetkými zdrojovými
registrami.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO pravidlo nie je splnené pre 223 (0,02%) subjektov.
Poznámky: V meraní z marca 2020 nebolo pravidlo splnené pre 215 subjektov.
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BP_SU_RPO_005

Pravidlo: Ak je subjekt fyzická osoba, tak jeho IČO nie je pridelené inému subjektu naprieč všetkými
zdrojovými registrami.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO pravidlo nie je splnené pre 193 (0,02%) subjektov.
Poznámky: V meraní z marca 2020 nebolo pravidlo splnené pre 192 subjektov.
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BP_SU_RPO_006

Pravidlo: Ak je subjekt právnická osoba, tak jeho IČO je evidované v práve jednom zdrojovom registri.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO pravidlo nie je splnené pre 89 (0,01%) subjektov.
Poznámky: V meraní z marca 2020 nebolo pravidlo splnené pre 98 subjektov.
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BP_SU_RPO_007

Pravidlo: Ak sú pri atribúte vyplnené hodnoty ”dátum platnosti od” aj ”dátum platnosti do”, tak ”dátum
platnosti od” je nižší ako ”dátum platnosti do”.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 0 (0%) záznamov.
Poznámky: Meranie sa uskutočnilo na aktuálne platných záznamoch v RPO, ktoré obsahujú aktuálne
platné údaje bez nastaveného dátumu platnosti do.
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BP_SU_RPO_008

Pravidlo: Ak sú v adrese sídla vyplnené obec a okres z príslušných číselníkov, tak daná obec patrí
do daného okresu.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 0 (0%) záznamov.
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BP_SU_RPO_009

Pravidlo: Ak sú v adrese sídla vyplnené obec a kraj z príslušných číselníkov, tak daná obec patrí
do daného kraja.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 0 (0%) záznamov.
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BP_SU_RPO_010

Pravidlo: Ak sú v adrese sídla vyplnené okres a kraj z príslušných číselníkov, tak daný okres patrí
do daného kraja.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 0 (0%) záznamov.
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BP_SU_RPO_011

Pravidlo: Subjekt má uvedený aspoň jeden aktívny predmet činnosti, účel zriadenia, alebo úlohy a ciele.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 14 241 (1,65%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

11 095

Obchodný register 1 535
Licencie na prevádzkovanie bezpečnostnej služby 816
Register občianskych združení 212
Register záujmových združení právnických osôb 174

Poznámky: Počet záznamov zo zdrojového registra ”Register spoločenstiev vlastníkov bytov a neby-
tových priestorov” nespĺňajúcich toto pravidlo predstavuje 100% všetkých záznamov z tohto zdrojového
registra v RPO. Podobne počet záznamov zo zdrojového registra ”Licencie na prevádzkovanie bezpeč-
nostnej služby” nespĺňajúcich toto pravidlo predstavuje 100% všetkých záznamov z tohto zdrojového
registra v RPO. V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu
meraniu pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

11 111 11 095

Obchodný register 1 537 1 535
Licencie na prevádzkovanie bezpečnostnej služby 804 816
Register občianskych združení 212 212
Register záujmových združení právnických osôb 183 174
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BP_SU_RPO_012

Pravidlo: Subjekt má uvedenú ako právnu formu platnú položku z číselníka právnych foriem a zároveň
nemá uvedenú právnu formu ”995 – Nešpecifikovaná právna forma”.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 10 636 (1,23%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 10 636

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 10 733 10 636
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BP_SU_RPO_013

Pravidlo: Dátum vzniku subjektu je vyšší ako 1.1.1910.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 977 (0,11%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Licencie na prevádzkovanie bezpečnostnej služby 816
Obchodný register 102
Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

52

Živnostenský register 3
Register právnických osôb, ktoré odvodzujú právnu
subjektivitu od právnej subjektivity cirkví
a náboženských spoločností

2

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Licencie na prevádzkovanie bezpečnostnej služby 804 816
Obchodný register 104 102
Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

56 52

Živnostenský register 3 3
Ministerstvo zdravotníctva SR - Register povolení
na prevádzkovanie zdravotníckych zariadení

1 1

Register právnických osôb, ktoré odvodzujú právnu
subjektivitu od právnej subjektivity cirkví
a náboženských spoločností

0 2
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BP_SU_RPO_014

Pravidlo: Adresa sídla obsahuje údaj o obci z príslušného číselníka.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 92 194 (10,68%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 80 034
Zoznam advokátov 3 749
Register finančných agentov a finančných poradcov 2 215
Register občianskych združení 2 077
Licencie na prevádzkovanie bezpečnostnej služby 816

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté percentuálne podiely záznamov nespĺňajúcich pravidlo
pre horeuvedené zdrojové registre:

Zdrojový register Percentuálny podiel záznamov
nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 24%
Zoznam advokátov 84%
Register finančných agentov a finančných poradcov 12%
Register občianskych združení 3%
Licencie na prevádzkovanie bezpečnostnej služby 100%

V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu pre zdrojové
registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 81 031 80 034
Zoznam advokátov 3 875 3 749
Register finančných agentov a finančných poradcov 2 203 2 215
Register občianskych združení 2 088 2 077
Licencie na prevádzkovanie bezpečnostnej služby 804 816
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BP_SU_RPO_015

Pravidlo: Rodné číslo je 9- alebo 10-znakový reťazec zložený z číslic.
Výsledky merania: Z 1 413 399 záznamov pre zainteresované osoby alebo štatutárne orgány, ktoré sú
fyzickými osobami, nespĺňa pravidlo 409 426 (28,96%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 396 152
Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

7 590

Register poľovníckych organizácií 1 330
Register záujmových združení právnických osôb 1 194
Register neziskových organizácií poskytujúcich
všeobecne prospešné služby

1 178

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 390 058 396 152
Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

8 007 7 590

Register neziskových organizácií poskytujúcich
všeobecne prospešné služby

1 797 1 178

Register záujmových združení právnických osôb 1 245 1 194
Osobitný právny predpis, ktorým sa zriaďuje orgán
verejnej moci alebo verejnoprávna organizácia

751 644

Register poľovníckych organizácií 0 1 330
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BP_SU_RPO_016

Pravidlo: Subjekt má uvedenú hodnotu pre Inštitucionálny sektor (ESA 2010).
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 75 814 (8,78%) záznamov.
Poznámky: V meraní z marca 2020 nebolo pravidlo splnené pre 544 270 záznamov.
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BP_SU_RPO_017

Pravidlo: Subjekt má uvedený kód hlavnej ekonomickej činnosti.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 54 199 (6,28%) záznamov.
Poznámky: V meraní z marca 2020 nebolo pravidlo splnené pre 527 555 záznamov.
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BP_SU_RPO_018

Pravidlo: Pri adrese sídla je vyplnený atribút obec (názov obce).
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 340 (0,03%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 302
Register prevádzkovateľov cestnej dopravy 36
Register taxislužby 2

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 303 302
Register prevádzkovateľov cestnej dopravy 37 36
Register organizácií cestovného ruchu 3 0
Register taxislužby 2 2
Register osôb oprávnených na podnikanie
v energetike

1 0
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BP_SU_RPO_019

Pravidlo: Pri adrese sídla je vyplnený atribút ulica.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 154 261 (17,88%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Živnostenský register 113 846
Obchodný register 25 288
Register občianskych združení 8 280
Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

1 481

Register právnických osôb, ktoré odvodzujú právnu
subjektivitu od právnej subjektivity cirkví a
náboženských spoločností

1 148
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BP_SU_RPO_020

Pravidlo: Pri adrese sídla je vyplnený atribút okres.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 359 701 (41,69%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 327 123
Register finančných agentov a finančných poradcov 18 058
Zoznam advokátov 4 447
Register poľovníckych organizácií 3 014
Register občianskych združení 2 077

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 320 131 327 123
Register finančných agentov a finančných poradcov 17 795 18 058
Zoznam advokátov 4 442 4 447
Register občianskych združení 2 088 2 077
Licencie na prevádzkovanie bezpečnostnej služby 804 816
Register poľovníckych organizácií 0 3 014
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BP_SU_RPO_021

Pravidlo: Pri adrese sídla je vyplnený atribút kraj.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 853 181 (98,9%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Živnostenský register 408 417
Obchodný register 327 123
Register občianskych združení 52 790
Register finančných agentov a finančných poradcov 18 058
Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

11 095

Poznámky: Počet záznamov z horeuvedených zdrojových registrov nespĺňajúcich toto pravidlo pred-
stavuje 100% všetkých záznamov z týchto zdrojových registrov v RPO. V nasledujúcej tabuľke sú
zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu pre zdrojové registre, z ktorých bolo
najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Živnostenský register 409 850 408 417
Obchodný register 320 131 327 123
Register občianskych združení 51 654 52 790
Register finančných agentov a finančných poradcov 17 795 18 058
Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

11 111 11 095
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BP_SU_RPO_022

Pravidlo: Pri adrese sídla je vyplnený atribút krajina.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 584 (0,06%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 584

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 576 584
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BP_SU_RPO_023

Pravidlo: Pri adrese sídla je vyplnený atribút PSČ.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 27 379 (3,17%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Register finančných agentov a finančných poradcov 7 745
Obchodný register 5 136
Register taxislužby 4 369
Register fyzických osôb v športe 2 901
Register prevádzkovateľov cestnej dopravy 2 413

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté percentuálne podiely záznamov nespĺňajúcich pravidlo
pre horeuvedené zdrojové registre:

Zdrojový register Percentuálny podiel záznamov
nespĺňajúcich pravidlo

Register finančných agentov a finančných poradcov 42%
Obchodný register 1%
Register taxislužby 100%
Register fyzických osôb v športe 88%
Register prevádzkovateľov cestnej dopravy 100%

V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu pre zdrojové
registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Register finančných agentov a finančných poradcov 8 239 7 745
Obchodný register 5 151 5 136
Register taxislužby 4 323 4 369
Register fyzických osôb v športe 2 972 2 901
Register prevádzkovateľov cestnej dopravy 2 449 2 413
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BP_SU_RPO_024

Pravidlo: Subjekt má vyplnený atribút pre obchodné meno/názov.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 1 (0,0001%) záznam.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 1

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 1 1
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BP_SU_RPO_025

Pravidlo: Subjekt má uvedený aktuálny právny stav.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 827 056 (95,87%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Živnostenský register 408 417
Obchodný register 316 499
Register občianskych združení 52 374
Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

10 894

Register taxislužby 4 369
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BP_SU_RPO_026

Pravidlo: Pri subjekte je uvedený aspoň jeden štatutárny orgán alebo zainteresovaná osoba.
Výsledky merania: Z 862 604 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 36 185 (4,19%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Register občianskych združení 31 673
Register odborových a zamestnávateľských organizácií 1 581
Obchodný register 863
Licencie na prevádzkovanie bezpečnostnej služby 816
Živnostenský register 627

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Register občianskych združení 32 503 31 673
Register odborových a zamestnávateľských
organizácií

1 615 1 581

Obchodný register 867 863
Licencie na prevádzkovanie bezpečnostnej služby 804 816
Živnostenský register 598 627
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BP_SU_RPO_027

Pravidlo: Ak je štatutárny orgán fyzická osoba, tak má uvedené rodné číslo alebo IFO.
Výsledky merania: Z 942 573 záznamov pre štatutárne orgány, ktoré sú fyzickými osobami, nespĺňa
pravidlo 48 936 (5,19%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 38 643
Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

6 798

Register poľovníckych organizácií 1 330
Register záujmových združení právnických osôb 1 168
Register neziskových organizácií poskytujúcich
všeobecne prospešné služby

336
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BP_SU_RPO_028

Pravidlo: Ak je štatutárny orgán fyzická osoba, tak má uvedené IFO.
Výsledky merania: Z 942 573 záznamov pre štatutárne orgány, ktoré sú fyzickými osobami, nespĺňa
pravidlo 226 110 (23,98%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 173 154
Register finančných agentov a finančných poradcov 18 058
Živnostenský register 10 938
Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

7 508

Zoznam advokátov 4 447

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 194 032 173 154
Register finančných agentov a finančných poradcov 17 795 18 058
Živnostenský register 11 265 10 938
Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

7 698 7 508

Zoznam advokátov 4 442 4 447

34 Štatistický úrad Slovenskej republiky │Miletičova 3 │ 824 67 Bratislava │ Slovenská republika
e-mail: rpo@statistics.sk │ www.statistics.sk │ IČO: 00166197



BP_SU_RPO_029

Pravidlo: Ak je zainteresovaná osoba fyzická osoba, tak má uvedené rodné číslo alebo IFO.
Výsledky merania: Zo 470 826 záznamov pre zainteresované osoby, ktoré sú fyzickými osobami, ne-
spĺňa pravidlo 359 685 (76,39%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 356 996
Register neziskových organizácií poskytujúcich
všeobecne prospešné služby

823

Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

728

Osobitný právny predpis, ktorým sa zriaďuje orgán
verejnej moci alebo verejnoprávna organizácia

634

Register neinvestičných fondov 299
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BP_SU_RPO_030

Pravidlo: Ak je zainteresovaná osoba fyzická osoba, tak má uvedené IFO.
Výsledky merania: Zo 470 826 záznamov pre zainteresované osoby, ktoré sú fyzickými osobami, ne-
spĺňa pravidlo 420 511 (89,31%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 411 431
Živnostenský register 4 304
Register neziskových organizácií poskytujúcich
všeobecne prospešné služby

1 518

Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

744

Osobitný právny predpis, ktorým sa zriaďuje orgán
verejnej moci alebo verejnoprávna organizácia

635

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 405 853 411 431
Živnostenský register 4 369 4 304
Register neziskových organizácií poskytujúcich
všeobecne prospešné služby

1 534 1 518

Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

799 744

Osobitný právny predpis, ktorým sa zriaďuje orgán
verejnej moci alebo verejnoprávna organizácia

743 635

36 Štatistický úrad Slovenskej republiky │Miletičova 3 │ 824 67 Bratislava │ Slovenská republika
e-mail: rpo@statistics.sk │ www.statistics.sk │ IČO: 00166197



BP_SU_RPO_031

Pravidlo: Spoločnosť s ručením obmedzeným má v názve uvedenú svoju právnu formu.
Výsledky merania: Z 290 092 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 69 (0,02%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 69

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 66 69
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BP_SU_RPO_032

Pravidlo: Akciová spoločnosť má v názve uvedenú svoju právnu formu.
Výsledky merania: Zo 7 570 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 37 (0,48%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 37

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 37 37
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BP_SU_RPO_033

Pravidlo: Verejná obchodná spoločnosť má v názve uvedenú svoju právnu formu.
Výsledky merania: Z 885 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 25 (2,82%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 25

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 25 25
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BP_SU_RPO_034

Pravidlo: Komanditná spoločnosť má v názve uvedenú svoju právnu formu.
Výsledky merania: Z 1 332 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 6 (0,45%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 6

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 7 6
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BP_SU_RPO_035

Pravidlo: Jednoduchá spoločnosť na akcie má v názve uvedenú svoju právnu formu.
Výsledky merania: Z 214 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 0 (0%) záznamov.
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BP_SU_RPO_036

Pravidlo: Ak je IČO zo zdrojového registra evidované ako aktívne v RPO, tak je IČO evidované ako
aktívne aj v príslušnom zdrojovom registri.
Výsledky merania: Meranie kvality údajov voči zdrojovým registrom sa neuskutočnilo.
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BP_SU_RPO_037

Pravidlo: Ak je IČO evidované ako aktívne v zdrojovom registri, tak je IČO evidované ako aktívne aj
v RPO.
Výsledky merania: Meranie kvality údajov voči zdrojovým registrom sa neuskutočnilo.
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BP_SU_RPO_038

Pravidlo: Názov subjektu v RPO je zhodný s názvom subjektu v zdrojovom registri, ktorý údaje do
RPO pre daný subjekt zaslal.
Výsledky merania: Meranie kvality údajov voči zdrojovým registrom sa neuskutočnilo.
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BP_SU_RPO_039

Pravidlo: Hodnota pre atribút ulica subjektu v RPO je zhodná s hodnotou pre tento atribút v zdrojovom
registri, ktorý údaje do RPO pre daný subjekt zaslal.
Výsledky merania: Meranie kvality údajov voči zdrojovým registrom sa neuskutočnilo.
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BP_SU_RPO_040

Pravidlo: Hodnota pre atribút obec subjektu v RPO je zhodná s hodnotou pre tento atribút v zdrojovom
registri, ktorý údaje do RPO pre daný subjekt zaslal.
Výsledky merania: Meranie kvality údajov voči zdrojovým registrom sa neuskutočnilo.
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BP_SU_RPO_041

Pravidlo: Zoznam názvov štatutárnych orgánov subjektu v RPO je zhodný so zoznamom názvov štatu-
tárnych orgánov tohto subjektu v zdrojovom registri, ktorý údaje do RPO pre daný subjekt zaslal.
Výsledky merania: Meranie údajov voči zdrojovým registrom sa neuskutočnilo.
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BP_SU_RPO_042

Pravidlo: Zoznam názvov zainteresovaných osôb subjektu v RPO je zhodný so zoznamom názvov zain-
teresovaných osôb tohto subjektu v zdrojovom registri, ktorý údaje do RPO pre daný subjekt zaslal.
Výsledky merania: Meranie kvality údajov voči zdrojovým registrom sa neuskutočnilo.
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BP_SU_RPO_043

Pravidlo: Neinvestičný fond má štatutárny orgán typu ”Správca” alebo ”Likvidátor”.
Výsledky merania: Z 586 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 26 (4,43%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Register neinvestičných fondov 26

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Register neinvestičných fondov 52 26
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BP_SU_RPO_044

Pravidlo: Spoločenstvo vlastníkov bytov a nebytových priestorov má štatutárny orgán typu ”Predseda”
alebo ”Likvidátor”.
Výsledky merania: Z 11 095 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 237 (2,13%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

237

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

203 237
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BP_SU_RPO_045

Pravidlo: Samosprávny kraj má štatutárny orgán typu ”Predseda”.
Výsledky merania: Z 8 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 0 (0%) záznamov.
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BP_SU_RPO_046

Pravidlo: Obec (mesto) má štatutárny orgán typu ”Starosta” alebo ”Primátor”.
Výsledky merania: Z 2 926 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 456 (15,58%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Osobitný právny predpis, ktorým sa zriaďuje orgán
verejnej moci alebo verejnoprávna organizácia

456

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Osobitný právny predpis, ktorým sa zriaďuje orgán
verejnej moci alebo verejnoprávna organizácia

539 456
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BP_SU_RPO_047

Pravidlo: Verejná obchodná spoločnosť má zainteresovanú osobu typu ”Spoločník” alebo ”Spoločník
v.o.s. / s.r.o.”.
Výsledky merania: Z 885 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 15 (1,69%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 15

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 15 15
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BP_SU_RPO_048

Pravidlo: Komanditná spoločnosť má zainteresovanú osobu typu ”Komplementár”.
Výsledky merania: Z 1 332 záznamov v RPO nespĺňajú pravidlo 2 (0,15%) záznamy.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 2

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 2 2
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BP_SU_RPO_049

Pravidlo: Komanditná spoločnosť má zainteresovanú osobu typu ”Komanditista”.
Výsledky merania: Z 1 332 záznamov v RPO nespĺňajú pravidlo 2 (0,15%) záznamy.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 2

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 3 2
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BP_SU_RPO_050

Pravidlo: Spoločnosť s ručením obmedzeným má zainteresovanú osobu typu ”Spoločník” alebo ”Spo-
ločník v.o.s. / s.r.o.”.
Výsledky merania: Z 290 092 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 193 (0,06%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 169
Register agentúr dočasného zamestnávania 12
Register agentúr podporovaného zamestnávania 12

Poznámky: Zo zdrojových registrov ”Register agentúr dočasného zamestnávania” a ”Register agentúr
podporovaného zamestnávania” boli právnické osoby do RPO zapísané chybne. V nasledujúcej tabuľke
sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu pre zdrojové registre, z ktorých bolo
najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 270 169
Register agentúr dočasného zamestnávania 12 12
Register agentúr podporovaného zamestnávania 12 12
Osobitný právny predpis, ktorým sa zriaďuje orgán
verejnej moci alebo verejnoprávna organizácia

1 0
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BP_SU_RPO_051

Pravidlo: Ak je subjekt v likvidácii, tak má štatutárny orgán typu ”Likvidátor”.
Výsledky merania: Z 10 111 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 1 717 (16,98%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Register neziskových organizácií poskytujúcich
všeobecne prospešné služby

679

Obchodný register 262
Register občianskych združení 251
Register poľovníckych organizácií 238
Register nadácií 125

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Register neziskových organizácií poskytujúcich
všeobecne prospešné služby

687 679

Obchodný register 262 262
Register občianskych združení 253 251
Register nadácií 128 125
Register spoločenstiev vlastníkov bytov a nebytových
priestorov

78 75

Register poľovníckych organizácií 0 238
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BP_SU_RPO_052

Pravidlo: Ak je subjekt v konkurze, tak má zainteresovanú osobu typu ”Správca konkurznej podstaty”.
Výsledky merania: Z 1 682 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 71 (4,22%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 71

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 69 71
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BP_SU_RPO_053

Pravidlo: Ak je subjekt vo vyrovnaní, tak má zainteresovanú osobu typu ”Vyrovnávací správca”.
Výsledky merania: Z 3 záznamov v RPO nespĺňajú pravidlo 2 (66,66%) záznamy.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 2

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 2 2
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BP_SU_RPO_054

Pravidlo: Ak je subjekt v reštrukturalizácii, tak má zainteresovanú osobu typu ”Správca reštrukturali-
začného konania”.
Výsledky merania: Z 51 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 0 (0%) záznamov.
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BP_SU_RPO_055

Pravidlo: Spoločnosť s ručením obmedzeným má vyplnené základné imanie.
Výsledky merania: Z 290 092 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 63 (0,02%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 39
Register agentúr dočasného zamestnávania 12
Register agentúr podporovaného zamestnávania 12

Poznámky: Zo zdrojových registrov ”Register agentúr dočasného zamestnávania” a ”Register agentúr
podporovaného zamestnávania” boli právnické osoby do RPO zapísané chybne. V nasledujúcej tabuľke
sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu pre zdrojové registre, z ktorých bolo
najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 56 39
Register agentúr dočasného zamestnávania 12 12
Register agentúr podporovaného zamestnávania 12 12
Osobitný právny predpis, ktorým sa zriaďuje orgán
verejnej moci alebo verejnoprávna organizácia

1 0
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BP_SU_RPO_056

Pravidlo: Komanditná spoločnosť má vyplnené základné imanie.
Výsledky merania: Z 1 332 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 44 (3,3%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 44

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 45 44
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BP_SU_RPO_057

Pravidlo: Akciová spoločnosť má vyplnené základné imanie.
Výsledky merania: Zo 7 570 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 17 (0,22%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 16
Register agentúr dočasného zamestnávania 1

Poznámky: Zo zdrojového registra ”Register agentúr dočasného zamestnávania” boli právnické osoby
do RPO zapísané chybne. V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádza-
júcemu meraniu pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 17 16
Register agentúr dočasného zamestnávania 1 1
Osobitný právny predpis, ktorým sa zriaďuje orgán
verejnej moci alebo verejnoprávna organizácia

3 0
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BP_SU_RPO_058

Pravidlo: Družstvo má vyplnené základné imanie.
Výsledky merania: Z 2 351 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 152 (6,46%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 152

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 152 152
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BP_SU_RPO_059

Pravidlo: Akciová spoločnosť má vyplnené akcie.
Výsledky merania: Zo 7 570 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 91 (1,2%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 90
Register agentúr dočasného zamestnávania 1

Poznámky: Zo zdrojového registra ”Register agentúr dočasného zamestnávania” boli právnické osoby
do RPO zapísané chybne. V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádza-
júcemu meraniu pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 91 90
Register agentúr dočasného zamestnávania 1 1
Osobitný právny predpis, ktorým sa zriaďuje orgán
verejnej moci alebo verejnoprávna organizácia

3 0
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BP_SU_RPO_060

Pravidlo: Družstvo má vyplnené vklady.
Výsledky merania: Z 2 351 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 168 (7,14%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 168

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 166 168
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BP_SU_RPO_061

Pravidlo: Verejná obchodná spoločnosť má štatutárny orgán typu ”Spoločník” alebo ”Likvidátor”.
Výsledky merania: Z 885 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 116 (13,1%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 116

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 117 116
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BP_SU_RPO_062

Pravidlo: Komanditná spoločnosť má štatutárny orgán typu ”Komplementár” alebo ”Likvidátor”.
Výsledky merania: Z 1 332 záznamov v RPO nespĺňajú pravidlo 3 (0,22%) záznamy.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 3

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 4 3
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BP_SU_RPO_063

Pravidlo: Spoločnosť s ručením obmedzeným má štatutárny orgán typu ”Konateľ” alebo ”Likvidátor”.
Výsledky merania: Z 290 092 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 2 387 (0,82%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Obchodný register 2 363
Register agentúr dočasného zamestnávania 12
Register agentúr podporovaného zamestnávania 12

Poznámky: Zo zdrojových registrov ”Register agentúr dočasného zamestnávania” a ”Register agentúr
podporovaného zamestnávania” boli právnické osoby do RPO zapísané chybne. V nasledujúcej tabuľke
sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu pre zdrojové registre, z ktorých bolo
najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Obchodný register 2 266 2 363
Register agentúr dočasného zamestnávania 12 12
Register agentúr podporovaného zamestnávania 12 12
Osobitný právny predpis, ktorým sa zriaďuje orgán
verejnej moci alebo verejnoprávna organizácia

1 0
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BP_SU_RPO_064

Pravidlo: Európske zoskupenie hospodárskych záujmov má štatutárny orgán typu ”Konateľ” alebo
”Likvidátor”.
Výsledky merania: Z 8 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 0 (0%) záznamov.
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BP_SU_RPO_065

Pravidlo: Európske zoskupenie územnej spoluprácemá štatutárny orgán typu ”Riaditeľ” alebo ”Likvidá-
tor”.
Výsledky merania: Z 2 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 0 (0%) záznamov.
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BP_SU_RPO_066

Pravidlo: Nezisková organizácia a nezisková organizácia poskytujúca všeobecne prospešné služby má
štatutárny orgán typu ”Riaditeľ” alebo ”Likvidátor”.
Výsledky merania: Z 3 343 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 107 (3,2%) záznamov.
Najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo je zo zdrojových registrov:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Register neziskových organizácií poskytujúcich
všeobecne prospešné služby

58

Register organizácií cestovného ruchu 44
Register agentúr podporovaného zamestnávania 4
Osobitný právny predpis, ktorým sa zriaďuje orgán
verejnej moci alebo verejnoprávna organizácia

1

Poznámky: Zo zdrojového registra ”Register agentúr podporovaného zamestnávania” boli právnické
osoby do RPO zapísané chybne. V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchá-
dzajúcemu meraniu pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Register neziskových organizácií poskytujúcich
všeobecne prospešné služby

57 58

Register organizácií cestovného ruchu 44 44
Register agentúr podporovaného zamestnávania 4 4
Osobitný právny predpis, ktorým sa zriaďuje orgán
verejnej moci alebo verejnoprávna organizácia

1 1
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BP_SU_RPO_067

Pravidlo: Nadácia má štatutárny orgán typu ”Správca” alebo ”Likvidátor”.
Výsledky merania: Zo 747 záznamov v RPO nespĺňa pravidlo 116 (15,52%) záznamov.

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo

Register nadácií 116

Poznámky: V nasledujúcej tabuľke sú zhrnuté zmeny početností chýb voči predchádzajúcemu meraniu
pre zdrojové registre, z ktorých bolo najviac záznamov nespĺňajúcich toto pravidlo:

Zdrojový register Počet záznamov nespĺňajúcich pravidlo
marec 2020 júl 2020

Register nadácií 118 116
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Odporúčania

V poslednej časti tejto správy sú uvedené viaceré odporúčania pre zvýšenie kvality údajov v RPO.

• Chybné záznamy identifikované v pravidlách BP_SU_RPO_001 až 003 je možné jednoducho
identifikovať už na strane zdrojového registra ešte pred odoslaním takýchto chybných záznamov
do RPO, bolo by teda vhodné implementovať takéto kontroly aj na strane zdrojových registrov.
Pri pravidle BP_SU_RPO_003 išlo vo viacerých prípadoch očividne o preklep (chybná číslica
alebo vymenené susedné číslice) pri prepisovaní IČO do evidencie povinnej osoby.

• Duplicity identifikované v pravidle BP_SU_RPO_004 je potrebné vyriešiť v zdrojových registroch
v spolupráci so Štatistickým úradom ponechaním iba jediného platného IČO.

• Podobne duplicity identifikované v pravidle BP_SU_RPO_005 je potrebné vyriešiť v zdrojových
registroch v spolupráci so Štatistickým úradom priradením nového IČO pre jeden zo subjektov.

• Údaje pre inštitucionálny sektor a hlavnú ekonomickú činnosť (BP_SU_RPO_016 a 017) dopĺňa
k záznamom v RPO Štatistický úrad zo štatistického Registra organizácií; je potrebné doplniť tieto
údaje tak, aby boli uvedené pri všetkých záznamoch.

• Informácia o zainteresovaných osobách a štatutárnych orgánoch (BP_SU_RPO_026 až 030) je
dôležitá pre viacero používateľov RPO pre identifikovanie podnikateľa, konateľa, riaditeľa, pred-
sedu predstavenstva a podobne. Taktiež je to nevyhnutný údaj pre prístup osôb do elektronických
schránok. Je teda dôležité, aby zdrojový register zapisoval k fyzickým osobám ich identifikátory.

• Povinnosť uvádzať právnu formu v mene spoločnosti (BP_SU_RPO_031 až 035) je uvedená
v zákone 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) a súlad údajov zapísaných v Obchodnom registri
s týmto zákonom by mal byť kontrolovaný pri zápise do Obchodného registra.

• Pravidlá pre štatutárne orgány subjektov (BP_SU_RPO_043 až 046 a 61 až 67) vychádzajú z prís-
lušných zákonov pre jednotlivé typy subjektov, preto by kontrola súladu zapísaných štatutárnych
orgánov so zákonom mala byť vykonávaná aj na strane zdrojových registrov.

• Pravidlá pre zainteresované osoby subjektov (BP_SU_RPO_047 až 050) vychádzajú zo zákona
530/2003 Z. z. o obchodnom registri a o zmene a doplnení niektorých zákonov, preto by kontrola
zapísaných zainteresovaných osôb mala byť vykonávaná aj pri zápise do Obchodného registra.
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• Pri pravidlách BP_SU_RPO_051 až 054 sa v závislosti od právneho stavu subjektu kontroluje prí-
tomnosť príslušných zainteresovaných osôb a štatutárnych orgánov, opäť je teda možné jednodu-
cho vykonávať tieto kontroly v zdrojovom registri pred zaslaním chybných údajov do RPO.

• Pravidlá pre základné imanie alebo iný obdobný majetok (BP_SU_RPO_056 až 060) vychádzajú
zo zákona 530/2003 Z. z. o obchodnom registri a o zmene a doplnení niektorých zákonov, preto
by kontroly mali byť vykonávané aj pri zápise do Obchodného registra.
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